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		  Orientieren im Zahlenraum bis 100

    Zähle die Tage im Monat September.!

Zählen und Wiederholen

#

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

1

10

19

25

29

September

   Male alle Zahlen-Kästchen aus der 7er-Reihe blau an.

Trage die 7er-Reihe geordnet ein und 
ergänze die fehlenden Zahlen.!

7 70
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		  Orientieren im Zahlenraum bis 100.000

Zahlen zerlegen

          Zerlege die Zahlen.!

15.438 10.000 + 5.000 + 400 + 30 + 8

24.383

36.754

42.821  

59.647

61.262

73.526

85.673

98.498

37.817

24.725

49.649
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Der Kohl-Verlag bietet praxiserprobtes 
Unterrichtsmaterial für alle Schulformen 
– direkt einsetzbar und differenziert 
aufbereitet. Ob als Print oder digital: 
Die Materialien fördern individuelles 
Lernen und sparen wertvolle 
Vorbereitungszeit. Profitieren Sie von 
attraktiven Rabatten, kostenlosen 
Proben und einem zuverlässigen 
Service – ideal für Lehrer:innen, 
Referendar:innen und Pädagog:innen.

weitere Produkte in 
unserem Shop

Passende Arbeitsblätter 
für Ihren Unterricht

sofort einsatzbereit

mit Lösungen

differenziert

als Print und PDF 
verfügbar

auch zum häuslichen 
Üben geeignet

Ergänzende Arbeitshefte

https://www.kohlverlag.de/?mtm_campaign=Kostprobe
https://www.kohlverlag.de/den-zahlenraum-bis-1.000.000-erfassen/p12381?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=12381
https://www.kohlverlag.de/unterrichtsmaterial/mathe/grundschule/?mtm_campaign=Kostprobe
https://www.kohlverlag.de/den-zahlenraum-bis-1000-erfassen/p12380?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=12380
https://www.kohlverlag.de/den-zahlenraum-bis-100-erfassen/p12379?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=12379
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		  Addieren im Zahlenraum bis 100.000

!

Zahlen verdoppeln

Verdopple die Zahl.

15.000

22.000

43.000

35.000

30.000
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		  Lösungen

Seite 2
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		  Orientieren im Zahlenraum bis 100

    Zähle die Tage im Monat September.!

Zählen und Wiederholen

#

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

September

   Male alle Zahlen-Kästchen aus der 7er-Reihe blau an.

Trage die 7er-Reihe geordnet ein und 
ergänze die fehlenden Zahlen.!

7 14 21 28 35 42 49 56 63 70

		  Orientieren im Zahlenraum bis 100.000

Zahlen zerlegen

          Zerlege die Zahlen.!

15.438 10.000 + 5.000 + 400 + 30 + 8

24.383 20.000 + 4.000 + 300 + 80 + 3

36.754 30.000 + 6.000 + 700 + 50 + 4

42.821 40.000 + 2.000 + 800 + 20 + 1

59.647 50.000 + 9.000 + 600 + 40 + 7

61.262 60.000 + 1.000 + 200 + 60 + 2

73.526 70.000 + 3.000 + 500 + 20 + 6

85.673 80.000 + 5.000 + 600 + 70 + 3

98.498 90.000 + 8.000 + 400 + 90 + 8

37.817 30.000 + 7.000 + 800 + 10 + 7

24.725 20.000 + 4.000 + 700 + 20 + 5

49.649 40.000 + 9.000 + 600 + 40 + 9

		  Addieren im Zahlenraum bis 100.000

!

Zahlen verdoppeln

Verdopple die Zahl.

15.000

22.000

43.000

35.000

30.000

44.000

86.000

70.000
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Dieses Produkt ist eine Ergänzung zum Arbeitsheft:

Den Zahlenraum bis 100.000 erfassen

ab 12,49 €

Ein effektives Trainingsprogramm 
zur Erfassung des Zahlenraumes bis 
100.000 mit abwechslungsreichen 
Arbeitsblättern zum Einsatz in der 
Grundschule in den Klassen 3 und 4. 

Die Kopiervorlagen sind optimales 
Freiarbeitsmaterial und auch zum 
häuslichen Üben geeignet. 

Der Band ist mit Lösungen – auch zur 
Selbstkontrolle – ausgestattet.

Produkt im Shop ansehen
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